
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

 NR I/322/22 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach dodatku osłonowego 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 2 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dodatku osłonowego, 
o którym mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 1). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A405033C-4483-47AD-9960-CB1B53203CD9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1), wypłata dodatku osłonowego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, a dodatek 
ten wypłacają gminy. W myśl przepisu art. 2 ust. 10 wskazanej wyżej ustawy wniosek o wypłatę dodatku 
osłonowego składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej ten 
wniosek, zaś jego przyznanie bądź odmowa należy do zadań wójta, burmistrza lub prezydenta miasta tej 
gminy. 

 W gminie Lubawka postępowaniem poprzedzającym przyznanie bądź odmowę przyznania dodatku 
osłonowego, jak również rozstrzygnięcia w tych sprawach podejmowane będą w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubawce, stąd Kierownikowi tego Ośrodka należy przekazać kompetencję 
Burmistrza Miasta Lubawka do prowadzenia postępowań określonych w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 1). Podstawę przekazania określonych powyżej kompetencji 
stanowi przepis art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.). 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A405033C-4483-47AD-9960-CB1B53203CD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



